
UCHWAŁA NR V/33/07
RADY GMINY LIPKA
z dnia 21 marca 2007 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Gminy Lipka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Lipka uchwala

co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Gminy Lipka, która stanowi załącznik Nr 1 do

niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO
ROZWOJU 

(LOKALNA AGENDA 21) 
DLA GMINY LIPKA

Opracowanie: „TILIA” Lipka  i Krzysztof
Kwatera



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

I. WSTĘP

Strategia zrównoważonego rozwoju gminy Lipka (Lokalna Agenda 21) opracowana
została jako element projektu przygotowanego przez Stowarzyszenie TILIA, wspartego
ze środków Ambasady Amerykańskiej. Wsparcia finansowego udzieliła również Gmina
Lipka.

Strategia opracowana została w okresie Październik 2003 - Marzec 2004.

W opracowaniu strategii udział wzięło łącznie 60 osób. Na następnej stronie podano
osoby uczestniczące w opracowaniu strategii.
Przy opracowaniu strategii zadbano o szeroką informację o pracach i zachęcenie
mieszkańców do udziału w opracowaniu strategii. m.in. poprzez rozesłanie ulotek do
mieszkańców gminy oraz informacje wizualne na terenie gminy. 

Niniejsze opracowanie zawiera wyniki prac nad opracowaniem strategii zrównoważonego
rozwoju gminy Lipka.

3



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

II. Osoby uczestniczące w opracowaniu strategii

LP Imię i nazwisko Instytucja Stanowisko
1 Piotr Wandas TILIA, Nadleśnictwo
23 Sławomir Heciak TILIA, Urząd Gminy
4 Błońska Bogumiła Radna 
5 Gołła Jan Radny
6 Grzywacz Henryka Radna 
7 Judycki Jan Radny
8 Juszkiewicz Gabriela Radna
9 Kuźbińska Grażyna Radna
10 Olczak Krzysztof Radny
11 Polak Danuta Radna
12 Safader Roman Radny
13 Skrentna Urszula Alicja Radna
14 Tumasz Łucja Radna
15 Tuschik Paweł Radny
16 Urban Joachim Radny
17 Wołoszyński Jerzy Radny
18 Klimek Norbert Radny
19 Begger Bożena Sołtys
20 Chlebosz Anna Sołtys
21 Glugla Leon Sołtys
22 Łukasiewicz Małgorzata Sołtys
23 Kachelek Paweł Sołtys
24 Klimek Alojzy Sołtys
25 Kordos Ryszard Sołtys
26 Kutzman Hubert Sołtys
27 Łukasiewicz Roman Sołtys
28 Skrentny Bernard Sołtys
29 Szyca Bolesław Sołtys
30 Tomke Marian Sołtys
31 Tumalewicz Zbigniew Sołtys
32 Wruck Roman Sołtys
33 Zagacki Jarosław Sołtys 
34 Ks. Kosior Mirosław Parafia św. Katarzyny w

Lipce
Proboszcz

35 Bieluszko Kazimierz Radny
36 Kęciński Roman Radny
37 Kowalski Roman Delegat IR
38 Safader Alicja Delegat IR

4



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

39 Jutrzenka Trzebiatowski
Jacek

Posterunek w Lipce Komendant 

41 Grochowski Kazimierz Rolnik

42 Zenon Redzimski GS Sch Lipka Prezes
43 Grzegorz Schienke Przedsiębiorstwo

EUROMASZ
Właściciel

44 Urszula Boroń Gminnego Przedszkola w
Lipce

Dyrektor

45 Bernard Kaczmarek Zespół Szkół w Lipce Dyrektor
46 Jolanta Ogierman Zespół Szkół  w Łąkie Dyrektor
47 Lech Wiśniewski Gminny Ośrodek Kultury w

Lipce
Dyrektor

48 Janusz Grabowski Nadleśnictwo Lipka Nadleśniczy
49 Lidia Gabarkiewicz Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Lipce
Kierownik

50 Kurdzieko Wojciech UG Lipka Wójt

51 Jozefko Grzegorz UG Lipka Zastępca Wójta 
52 Kucharska Teresa UG Lipka Sekretarz
53 Piekarska Barbara UG Lipka

53 Sadowski Bartosz UG Lipka

55 Wołoszyńska Aleksandra UG Lipka

56 Kęcińska Jowita Zespół „Krajniacy” Kierownik zespołu 
57 Gierszewski Zygmunt OSP Batorowo Komendant 
58 Ks. Tadeusz Kolon Parafia w Wielkim Buczku Proboszcz

59 M. Bednarek ZS Lipka Nauczyciel
60 R. Pacholik Dyrektor ZS Lipka 

5



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

III. OGÓLNE ZASADY BUDOWANIA STRATEGII
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

1. Co to jest strategia?

Sposób osiągnięcia zamierzonych celów.

2. Strategia inaczej
Gdzie jesteśmy?

•Gdzie chcemy być?

•Jak mamy się przemieścić z jednego miejsca do drugiego?

3. Rozwój zrównoważony

"Rozwój społeczno-gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań
politycznych, 
gospodarczych i społecznych z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości 
podstawowych procesów przyrodniczych w celu zagwarantowania możliwości
zaspokajania 
podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności lub obywateli, zarówno
współczesnego pokolenia, jak i przyszłych pokoleń.

(Art.. 3 Ustawy z dn. 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska)

6

Rozwój
gospodarczy

Sprawiedliwość
społeczna

Ochrona
środowiska

Rozwój
zrównoważony



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

4. Agenda 21

•Jeden z trzech dokumentów przyjętych na Szczycie Ziemi - Konferencji Narodów
Zjednoczonych "Środowisko i Rozwój" (UNCED) - w Rio de Janeiro, w czerwcu 1992 roku
(w Johanesburgu w 2002 r.) 
•Zbiór zaleceń i wytycznych działań, które powinny być podejmowane na przełomie XX i
XXI wieku w celu zapewnienia trwałego i zrównoważonego rozwoju (agenda =
program; 21 = XXI wiek).
•Formułuje potrzebę udziału społeczeństwa 
(różnych partnerów) w procesie budowania lokalnych strategii zrównoważonego
rozwoju.

W Artykule 28 dokumentu Agendy 21 z Rio wskazano na potrzebę tworzenia programów
wdrożenia Agendy 21 na poziomie lokalnym tzw. Lokalnej Agendy 21.

5. Karta Aalborska

W maju 1994 na konferencji w Aalborgu 80 miast podpisało Kartę Miast i Gmin na Rzecz
Ekorozwoju, która zapoczątkowała działalność Europejskiej Kampanii na rzecz
Ekorozwoju (rozumianego wymiennie jako rozwój zrównoważony). Do Kampanii
przyłączyło się ponad 1000 miast. 
Wg raportu przygotowanego na szczyt w Johanesburgu w 2002 r. (Rio + 10) - ponad 6
400 lokalnych władz w 113 krajach podjęło inicjatywę Lokalnej Agendy 21. W tym
raporcie podana jest liczba 70 miejscowości z Polski.

6. Etapy budowania strategii

Diagnoza ⇒ Wizja ⇒ Analiza SWOT ⇒ Cele ⇒ Plan zadań ⇒
Monitorowanie

7. Analiza SWOT

Pozytywne Negatywne
Wewnętrzne MOCNE STRONY SŁABE STRONY
Zewnętrzne SZANSE ZAGROŻENIA

8. Cele

Cele strategiczne ⇒ cele operacyjne

7



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

9. Cele strategiczne, a SWOT

Co trzeba robić, aby:
•Jak najlepiej wykorzystać i utrzymać MOCNE STRONY?
•Zlikwidować lub zminimalizować SŁABE STRONY?
•Wykorzystać SZANSE?
•Przeciwdziałać ZAGROŻENIOM?

10. Plan zadań

•Działanie do wykonania (Co?)
•Termin realizacji (Kiedy?)
•Odpowiedzialny (Kto?)
•Partnerzy (Z kim?)
•Koszty (Za ile?)
•Źródło finansowania (Skąd wziąć środki?)

8



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

IV. STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY LIPKA

1. PRZEBIEG REALIZACJI STRATEGII

Sesja w dniach 26-27 października 2003 r. z udziałem około 30 osób

•Społeczne wskaźniki zrównoważonego rozwoju - 43 w 25 kategoriach: 
àgospodarka - 15 w 7 kat.
àochrona środowiska - 10 w 4 kat.
àSprawiedliwość społeczna - 18 w 7 kat.

•Określenie różnych instytucji dla zebrania danych

Przydzielenie przez Wójta do każdego ze wskaźników osoby z Urzędu Gminy
odpowiedzialnej za zebranie danych

Załącznik: Wskaźniki – osoby odpowiedzialne.doc

Wykonanie rysunków przez dzieci

Sesja 4-6 grudnia 2003 r. z udziałem około 17 osób

Wstępna diagnoza w oparciu o społeczne wskaźniki zrównoważonego rozwoju
Określenie misji
Wykonanie analizy SWOT
Określenie celów strategicznych

Spotkanie 30-31 stycznia 2004 r. z udziałem około 13 osób

•Weryfikacja celów strategicznych
•Określenie celów operacyjnych 
•Propozycja planu zadań

Sesja Rady Gminy 1 marca 2004 r. z udziałem 30 osób

•Przyjęcie planu zadań
•Ustalenie zasad monitorowania

2. DIAGNOZA

9



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

Załączniki: Diagnoza – wskaźniki.doc +
Ankieta_europa.ppt + Plik PowerPoint  - prezentacja
zasobów przyrodniczych i kulturowych

3. WIZJA (za 15 lat)

Gmina Lipka to atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy i wypoczynku wśród pięknej
przyrody, gdzie żyje się dostatnio, wszyscy mają poczucie bezpieczeństwa i korzystają 
z dobrze rozwiniętej infrastruktury.

4. ANALIZA SWOT

MOCNE STRONY
1. Piękny krajobraz i czyste środowisko.
2. Zasobne lasy i rozwijające się w związku 
z tym przetwórstwo drewna.
3. Duży kompleks obiektów do zagospodarowania na terenie byłego lotniska.
4. Specjalizacja produkcji rolnej w zakresie owoców miękkich.

SŁABE STRONY
1. Wysoka stopa bezrobocia i brak aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.
2. Duża odległość od dużych aglomeracji przy słabym stanie dróg. 
3. Niewystarczający dostęp do usług medycznych - szczególnie specjalistycznych.
4. Brak bazy przetwórstwa rolno-spożywczego.
5. Niedoinwestowania infrastruktura oświatowa, kulturalna i sportowo-rekreacyjna. 

SZANSE
1. Możliwość pozyskania środków w Unii Europejskiej 
2. Rozwój energii odnawialnej. 
3. Rozwijające się partnerstwo regionalne 
i współpraca międzynarodowa. 
4. Rozwój zdalnych form telekomunikacji. 

10



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

ZAGROŻENIA
1. Odpływ kadr w związku z wejściem do Unii Europejskiej.
2. Brak przygotowania do wejścia do UE w zakresie pozyskiwania środków, w zakresie
konkurencji przedsiębiorstw. 
3. Niestabilne prawo, szczególnie w zakresie obszarów wiejskich. 
4. Wysokie bezrobocie w regionie.
5. Napływ narkomanii, niedobrych postaw 
i wzorców zachowania.  

5. CELE ROZWOJU:

1. Cel strategiczny: Zwiększenie potencjału gospodarczego gminy.
1.1. Cel operacyjny: Promocja przedsiębiorczości.
1.2. Cel operacyjny: Rozwój przetwórstwa rolno- spożywczego,

drewna i energii odnawialnej. 

2. Cel strategiczny: Zrównoważony rozwój infrastruktury, szczególnie 
w zakresie komunikacji i ochrony środowiska.

2.1. Cel operacyjny: Modernizacja sieci dróg. 
2.2. Cel operacyjny: Ochrona wód. 
2.3. Cel operacyjny: Utrzymanie dobrej jakości gleb i powietrza oraz

wysokich walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 

3. Cel strategiczny: Powszechny dostęp do usług kształtujących jakość
życia mieszkańców.
3.1. Cel operacyjny: Stworzenie odpowiednich warunków do kształcenia. 
3.2. Cel operacyjny: Upowszechnianie wartości kulturalnych. 
3.3. Cel operacyjny: Rozbudowa bazy sportowo- rekreacyjnej i
turystycznej.
3.4. Cel operacyjny: Większa dostępność do usług medycznych, szczególnie
specjalistycznych.
3.5. Cel operacyjny: Wzrost bezpieczeństwa publicznego. 

4. Cel strategiczny: Aktywny udział mieszkańców w życiu gminy 
i ożywiona współpraca międzyregionalna.
4. 1. Cel operacyjny: Zwiększenie aktywności mieszkańców w
programowaniu i wdrażaniu struktur rozwoju gminy.
4.2. Cel operacyjny: Rozwój umiejętności pozyskiwania środków z
zewnątrz. 
4.3. Cel operacyjny: Ożywiona współpraca społeczeństwa gminy z innymi
społecznościami w kraju i zagranicą oraz udział w strukturach
ponadgminnych.

11



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

6. PLAN ZADAŃ

PLAN ZADAŃ STRATEGII ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY LIPKA

1. Cel strategiczny: Zwiększenie potencjału gospodarczego gminy.

1.1. Cel operacyjny: Promocja przedsiębiorczości.

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1. Nawiązanie współpracy z funduszem
pożyczkowym. 2007 TILIA

Ośrodek Rozwoju
Przed-siębiorczości 

w Złotowie,
Stow. na Rzecz
Rozwoju Miasta 
i Gminy Debrzno

2. Organizacja szkoleń na temat
rozpoczęcia działalności gospodarczej. 1x w roku TILIA Urząd Pracy, Urząd

Skarbowy
Urząd Pracy, Polska Agencja
Rozwoju Przedsiębiorczości

3. Organizacja szkolenia dotyczącego Unii
Europejskiej. Praca ciągła TILIA Starostwo Powiatowe

4. Organizacja szkoleń dla osób
prowadzących działalność gospodarczą 1x w roku TILIA

Urząd Skarbowy,
Urząd Pracy,

Państwowa Inspekcja
Pracy, firmy

konsultingowe,
Instytucje finansowe

5. Zorganizowanie się przedsiębiorców na
poziomie gminy 2007 Bank Spółdzielczy TILIA, Urząd Gminy

12



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

1. 2. Cel operacyjny: Rozwój przetwórstwa rolno- spożywczego, drewna i energii odnawialnej. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1. Utworzenie grupy producentów owoców
miękkich 2007-2008

Producenci,
Zrzeszenie "Rola", GS

SCh 
i  inne podmioty skupu

owoców

Składki od producentów

2. Promocja gospodarczego
zagospodarowania terenów lotniska 2004-2007 Urząd Gminy Lipka

Agencja Mienia
Wojskowego,

Starostwo Powiatowe
Agencja Mienia Wojskowego,
Starostwo, Urząd Gminy

3. Organizacja spotkań promujących
sadzenie wierzby energetycznej i produkcji
biomasy

2007 ODR
Urząd Gminy Lipka,
Starostwo, Polska

Biomasa, Ekoenergia
< 1000 zł Zainteresowani przedsiębiorcy,

Bank Ochrony Środowiska 
4. Wykonanie badań potencjału
występowania energii wiatru na terenie
gminy.

2007- 2008 Urząd Gminy Lipka
Grupa Energetyczna

ENEA; struktura z
zadania nr 1.1.6

5. Organizacja spotkania na temat
możliwości współpracy przetwórców
drewna.

2007 Struktura z zadania 1.1.6 Starostwo Powiatowe

6. Opracowanie systemu wykorzystania
transportu kolejowego(przywrócenie dawnej
trasy Berlin- Królewiec). 2007- 2008 Związek Gmin „Krajna”

Powiat Pilski, Powiat
Chojnicki, Powiat

Złotowski

7. Inicjowanie powstawania grup
producenckich - organizacja spotkań. 1x w roku Struktura z zadania 1.1.6

Zrzeszenie "Rola",
Starostwo Powiatowe,
Ośrodek Doradztwa

Rolniczego

8. Organizacja Dnia "Porzeczki" lub
"Owoców" (nazwa robocza)

Lipiec każdego
roku TILIA

Producenci,
Nadleśnictwo Lipka,

Urząd Gminy,
instytucje skupu

owoców

13



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

2. Cel strategiczny: Zrównoważony rozwój infrastruktury, szczególnie w zakresie komunikacji i ochrony 
środowiska.

2. 1. Cel operacyjny: Modernizacja sieci dróg i infrastruktury 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

2.1.1  Zbadanie natężenia ruchu
drogowego (w tym pieszych) na drogach
oraz określenie ważności dróg będących
własnością gminy.

do końca 2007 Urząd Gminy Lipka bez kosztów Powiatowy Urząd Pracy

2.1.2. Utworzenie 2 żwirowisk do
przeprowadzenia remontów dróg. 2007- 2008 Urząd Gminy Lipka

Starostwo,
Administracja Lasów

Państwowych
30.000,00zł Budżet Gminy

3.  Określenie tras dowozu do szkół. do końca 2004 Urząd Gminy Lipka -
4. Ustalenie długoterminowego planu
modernizacji dróg i budowy chodników.

do końca 
VI 2007 Urząd Gminy Lipka

Powiatowy oraz
Wojewódzki Zarząd

Dróg
5. Określenie zasad rozmieszczenia
oświetlenia dróg i chodników.

do końca VI
2005 Urząd Gminy Lipka Zarządcy dróg -

6. Zagospodarowanie lub przejęcie dworca
kolejowego w Lipce 2007 Urząd Gminy Lipka PKP -
7. Budowa ścieżek rowerowych na terenie
gminy Lipka Praca ciągła Nadleśnictwo Lipka   TILIA, Urząd Gminy

Lipka

14



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

2.2. Cel operacyjny: Ochrona wód. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1. Budowa kaskad na ciekach wodnych
(zastawek). do 2010 Nadleśnictwo Lipka FOŚiGW, Spółka

Wodna FOŚiGW
2. Inwentaryzacja nielegalnych podłączeń
kanalizacji sanitarnej do cieków wodnych. 2007 Urząd Gminy i Spółka Wodna Zarządcy rzek 2.000,00 zł

3. Określenie zasad odpłatności za zrzut
ścieków (w tym do cieków wodnych). 1 x w roku Urząd Gminy i Spółka Wodna Zarządcy rzek 2.000,00 zł

4. Określenie zasad dofinansowania budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków 2007/2008 Urząd Gminy Lipka

Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej, Bank
Ochrony Środowiska

5. Opracowanie programu gospodarki
wodno-ściekowej w gminie 2007 Urząd Gminy Zakład Usług

Wodnych "Krajna"

15



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

2.3. Cel operacyjny: Utrzymanie dobrej jakości gleb i powietrza oraz wysokich walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1. Inwentaryzacja nielegalnych
    składowisk. Do VI 2007 Urząd Gminy Lipka

Sołtysi, Nadleśnictwo
Lipka, szkoły, Koła

Łowieckie
2.000,00 zł Budżet Gminy Lipka

2. Inwentaryzacja zasobów przyrodniczych
gminy. 2007 Nadleśnictwo Lipka Urząd Gminy Lipka,

TILIA
3. Określenie zasad dofinansowania
zakupu filtrów oczyszczających powietrze z
obiektów hodowlanych.

2007/2008 Rada Gminy
Gminny Fundusz Ochrony
Środowiska, Programy
Pomocowe

4. Likwidacja nielegalnych składowisk. 2008 Urząd Gminy Lipka 50.000,00 zł Budżet Gminy Lipka, Środki
Unii Europejskiej

5. Uporządkowanie wyburzonych dworków i
siedlisk. 2007 Agencja Nieruchomości

Rolnych Urząd Gminy Lipka 50.000,00 zł Środki Pomocowe Unii
Europejskiej

6. Zalesienie 40-50 ha Praca ciągła Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa

Nadleśnictwo Lipka,
Rolnicy indywidualni,

szkoły
120 000,- Lasy Państwowe

3. Cel strategiczny: Powszechny dostęp do usług kształtujących jakość życia mieszkańców.

3.1. Cel operacyjny: Stworzenie odpowiednich warunków do kształcenia. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Opracowanie programu sieci
organizacyjnej przedszkoli i szkół w Gminie
Lipka do 2015 r.

Co rocznie do
końca IV Rada Gminy Dyrektorzy Placówek

Oświatowych -

2. Opracowanie programu inwestycji i
remontów  
w obiektach oświatowych

Wrzesień 2007 Urząd Gminy Dyrektorzy Placówek
Oświatowych

16



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

3.2. Cel operacyjny: Upowszechnianie wartości kulturalnych. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Zachowanie dziedzictwa kulturowego w
naszej gminie Corocznie Gminny Ośrodek Kultury

TILIA, Krajniacy,
Mandoliniści,

Orkiestra Dęta 
Gmina Lipka

2. Doposażenie istniejących świetlic
wiejskich w niezbędny sprzęt do pracy
oświatowo- kulturalnej

Praca ciągła Urząd gminy Sołtysi, Gmina Lipka

3.  Modernizacja Gminnego Ośrodka
Kultury w Lipce 2007- 2008 Gminny Ośrodek Kultury

Rada Gminy Lipka,
Urząd Gminy Lipka

Sołtysi,
Rada Gminy Lipka program

„Odnowa wsi”

17



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

3.3. Cel operacyjny: Rozbudowa bazy sportowo- rekreacyjnej i turystycznej.

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Budowa kompleksu rekreacyjno-
wypoczynkowego w tym placu zabaw dla
dzieci przy GOK w Lipce

2006-2008 GOK

Sołectwo Lipka,
Gminny Ośrodek

Kultury, Rada Gminy
Lipka, Urząd Gminy

Lipka 

Gmina Lipka, zewnętrze środki
pomocowe

2.Budowa hali sportowej
W zależności
od zadania

3.1.1
Urząd Gminy Urząd Gminy Lipka Gmina Lipka, zewnętrzne środki

3. Wykorzystanie w okresie letnim budynku
i terenów ZS Łąkie na bazę rekreacyjną . Praca ciągła Urząd Gminy Lipka Dyrektor ZS Łąkie,

Sołectwo
4. Zagospodarowanie terenów przy
gimnazjum w Lipce 2010 Dyrektor Zespołu Urząd Gminy Lipka

5. Budowa boiska na terenie gminy Lipka 2006-2008 Urząd Gminy Totalizator Sportowy, Środki
zewnętrzne

6. Tworzenie placów zabaw w
poszczególnych miejscowościach na
terenie gminy.  

Praca ciągła Rady sołeckie Urząd Gminy Gmina Lipka, zewnętrzne środki

7. Rozwój infrastruktury turystycznej na
terenie Gminy Lipka. Praca ciągła Urząd Gminy Rady sołeckie Gmina Lipka, Środki

zewnętrzne

18



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

3.4. Cel operacyjny: Większa dostępność do usług medycznych, szczególnie specjalistycznych. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Przygotowanie atrakcyjnej oferty
lokalowej dla lekarza specjalisty. 2007 Wójt Gminy Lipka Narodowy Fundusz

Zdrowia 10.000,00 zł Budżet Gminy Lipka
2. Prowadzenie zajęć korekcyjnych w
szkołach, dla wszystkich potrzebujących
dzieci.

ciągłe Dyrektorzy szkół Narodowy Fundusz Zdrowia,
MENiS, Urząd Gminy

3. Organizacja terapii zajęciowej dla dzieci
niepełnosprawnych 0d 2004 GOPS

Rodzice dzieci
niepełnosprawnych,
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie

PFRON, Narodowy Fundusz
Zdrowia

4. Organizowanie badań profilaktycznych i
promowanie zdrowego trybu życia 

Od 2004 r. 2-3
razy w roku Narodowy Fundusz Zdrowia

Urząd Gminy,
Organizacje
charytatywne

, Organizacje charytatywne,
Fundusze Socjalne (zakłady

pracy)

5. Świadczenie usług psychologicznych dla
całej społeczności gminy Od 2004 r.

Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych

2.000,00 zł
(GKRPA)

2.000,00 zł NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia,
Gminna Komisja

Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

3.5. Cel operacyjny: Wzrost bezpieczeństwa publicznego 

1. Monitoring ulicy Kościuszki 2007 Komenda Policji w Złotowie
Urząd Gminy Lipka,

Fundacja „Bezpieczny
Powiat”

4. Cel strategiczny: Aktywny udział mieszkańców w życiu gminy i ożywiona współpraca międzyregionalna.

4.1. Cel operacyjny: Zwiększenie aktywności mieszkańców w programowaniu i wdrażaniu strategii rozwoju gminy.

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1. Organizacja spotkań 
w sołectwach 

Spotkania
cykliczne Sołtysi TILIA, Urząd Gminy

Lipka < 100,- Rada Sołecka

19



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

4.2. Cel operacyjny: Rozwój umiejętności pozyskiwania środków z zewnątrz. 

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Szkolenia dla liderów w zakresie
pozyskiwania środków Wg potrzeb TILIA

Urząd Gminy Lipka,
Bank Spółdzielczy w

Lipce, 
Urząd Gminy, granty,

sponsorzy,

4.3. Cel operacyjny: Ożywiona współpraca społeczeństwa gminy z innymi społecznościami w kraju i zagranicą oraz
udział w strukturach ponadgminnych.

Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

Koszty
(Za ile ?)

Źródło finansowania
(Skąd wziąć środki ?)

1.  Udział w Grupie Partnerskiej 
i Fundacji "Naszyjnik Północy" Na bieżąco Piotr Wandas - Członek

Zarządu Fundacji
Nadleśnictwo Lipka,
TILIA TILIA

2. Przygotowanie  i realizacja Pilotażowego
Programu LEADER+ - utworzenie Lokalnej
Grupy Działania 2004- 2013 Urząd Gminy Lipka 

Stow. na Rzecz
Rozwoju Miasta 
i Gminy Debrzno,
TILIA, Nadleśnictwo
Lipka, Bank
Spółdzielczy w Lipce

TILIA

3. Nawiązanie współpracy 
z gminami z zagranicą VI 2007 Urząd gminy Lipka, Rada

Gminy Lipka TILIA
5. Wykorzystanie wyjazdów zespołów
kulturalnych do nawiązywania kontaktów Cyklicznie Wójt Gminy Lipka Zespoły kulturalne 1000,-

20



Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Lipka 

7. MONITOROWANIE

Lp Działanie do wykonania
(Co ?)

Termin
realizacji
(Kiedy ?)

Odpowiedzialny
(Kto ?)

Partnerzy
(Z kim ?)

1 Nadzór nad realizacją strategii Na bieżąco Wójt Gminy TILIA
2 Przygotowanie raportu 

z realizacji strategii Raz w roku Wójt Gminy TILIA

3 Przygotowanie spotkania
informacyjnego dla mieszkańców
gminy o stanie realizacji strategii wraz
z materiałami informacyjnymi

Raz w roku, do
miesiąca czasu

po realizacji
zadania 2

TILIA + Wójt Gminy

4 Weryfikacja strategii w formie
planowania partycypacyjnego Raz na trzy lata TILIA + Wójt Gminy

21



 

22


